
Vinohradský
zpravodaj

13.1.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 2/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Tomáš Chytrý

Společná píseň č. 7 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 4 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Silvie Chytrá Dratvová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Radomír Jonczy

Introit: Ž 42,12

Společná píseň č.: 201

Přímluvná modlitba: Eva Součková

1. čtení z Bible: Hana Jiránková – J 12,1-3

Píseň pěveckého sboru: Johann Sebastian Bach – Kantáta BWV 208

2. čtení z Bible: Alice Bisaku – Mt 6,31-34

Modlitba ke kázání: Marcela Fuková

Kázání: Jiří Beneš – „Marta“

Píseň: Atmoband Vinohrady – Říkáš: 'Máš mě rád'

Společná píseň: 206

Modlitba: Jiří Beneš

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Mt 6,25-27

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Zdena Miškejová 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Jiří Beneš. Odpoledne 
promluví sestra Zdena Miškejová.

● Příští sobotu bude kázat bratr Michal Balcar a budou rozdávány novoroční verše.

● Už dnes od 14:00 se v Basementu se koná první schůzka naší mládeže. Moc 
prosíme, abyste na naše mládežníky i vedení mládeže mysleli ve svých přímluvných 
modlitbách. 

● V úterý 16.1. v 18h se sejde k plánovanému setkání výbor sboru. Jednání výboru 
navštíví vedení ČS a jedná se o další krok v procesu ordinace našeho kazatele 
Martina Pavlíka. Myslete prosím na toto jednání ve svých modlitbách.

● 23.1. v 19:00 se v kostele Panny Marie Sněžné uskuteční ekumenická bohoslužba 
za účasti obou našich kazatelů, ke kterou jste srdečně zváni.

● Tento týden prosme za povolání. Kéž každý s Boží pomocí rozpoznává, k čemu je 
povolán a kéž mu jeho povolání dělá radost a vnitřně ho naplňuje. Modleme se 
za ty, kdo si nejsou jisti svým místem v životě, aby je Bůh vedl. Prosme v duchu 
Ef 4,1-3.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

2.990 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

17.286 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 133 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

APALUCHA



5

KONFERENCE NEJEN PRO ŽENY



6

PŘEDNÁŠKY PRO VEŘEJNOST



7

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA



8

13.1. Pavlíková Lucie
14.1. Gajdůšková Eva
16.1. Chytil Lubomír
16.1. Illetško Vladimír

16.1. Kondrová Marija
19.1. Novotná Šárka
20.1. Pancová Drahomíra

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – MT 6,25-27

Proto vám pravím: Nemějte starost o svůj život, co budete jíst, ani o tělo, co budete 
mít na sebe. Což není život víc než pokrm a tělo víc než oděv?

Pohleďte na nebeské ptactvo: neseje, nežne, nesklízí do stodol, a přece je váš nebeský 
Otec živí. Což vy nejste o mnoho cennější?

Kdo z vás může o jedinou píď prodloužit svůj život, bude-li se znepokojovat?
Český ekumenický překlad

Therefore I say unto you, Take no thought for your life, what ye shall eat, or what ye 
shall drink; nor yet for your body, what ye shall put on. Is not the life more than meat, 

and the body than raiment?
Behold the fowls of the air: for they sow not, neither do they reap, nor gather into 
barns; yet your heavenly Father feedeth them. Are ye not much better than they?

Which of you by taking thought can add one cubit unto his stature?
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

